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Etevan, Vaalijalan ja Kårkullan kuntayhtymien muutosesitys sote-lakiesitykseen 
(tiivistelmä) 

 
Laki hyvinvointialueesta  

Hallituksen esitys 8.12.2020 
 

58 § 
Hyvinvointiyhtymä 

 
Hyvinvointiyhtymä perustetaan hyvinvointialueiden välisellä aluevaltuustojen hyväksymällä 
sopimuksella (perussopimus). Hyvinvointiyhtymän nimessä tulee olla sana hyvinvointi-
yhtymä. 
 
Hyvinvointiyhtymä on oikeushenkilö, joka voi hankkia oikeuksia ja tehdä sitoumuksia sekä 
käyttää puhevaltaa tuomioistuimessa ja muussa viranomaisessa. 
 
   Poistettava momentti: 
 
Hyvinvointiyhtymän tehtävinä voi olla vain sen jäsenenä olevien hyvinvointialueiden 
toimialaan kuuluvien tehtävien tukipalvelujen tuottamiseen liittyviä tehtäviä. 
 
Hyvinvointiyhtymälle ei voida siirtää järjestämisvastuuta. 
- - - 
 
Hallituksen lakiesityksessä erityishuoltopiirien kuntayhtymien siirtäminen hyvinvointialueille 
perustellaan tarpeella varmistaa järjestämisvastuuseen kuuluvan erityishuollon osaaminen 
järjestäjällä. Tämä osaaminen tulee kuitenkin sote-uudistuksessa joka tapauksessa turvat-
tua, kun kuntien ja laaja-alaisten sote-kuntayhtymien erityishuolto siirtyy hyvinvointialueille. 
 
Nykyisistä ylimaakunnallisista erityishuollon kuntayhtymistä muodostettaisiin hyvinvointi-
yhtymiä, joilla on oikeus tuottaa julkisia sosiaali- ja terveyspalveluja valtakunnallisesti sekä 
ylläpitää perusopetuksen erityiskoulua. Muut tarvittavat lainsäädännön pykälät kirjoitettai-
siin näiden periaatteiden mukaan. Hyvinvointiyhtymät saisivat rahoituksensa hyvinvointi-
alueilta niille myymistään julkisista palveluista hankintalain ulkopuolella. Siltauslainsäädän-
tö kuten HUS yhtymälle. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon hyvinvointiyhtymissä tullaan käyttämään merkittävää julkista 
valtaa suhteessa asiakkaan itsemääräämisoikeuteen, siksi palvelutoimintaa ei voida esi-
merkiksi yhtiöittää. Asiakkaan palvelutarpeen arviointi voitaisiin tehdä myös hyvinvointi-
yhtymässä, mikäli hyvinvointialue niin haluaa. 
 

Muuta huomioitavaa hallituksen sote-uudistuksessa 
 

Vaativat kuntouttavat erityispalvelut puuttuvat vammaispalvelulain muutosluonnoksesta, 
ne on sinne lisättävä. Samoin itsemääräämisoikeudesta ja sen rajoittamisen edellytyksistä 
on säädettävä oma lakinsa ennen kuin kehitysvammalaki voidaan kumota. 
 
Lisätiedot: 
 
Marika Metsähonkala, marika.metsahonkala@eteva.fi, p. 040 304 7001 
 
Ilkka Jokinen, ilkka.jokinen@vaalijala.fi, p. 050 602 78  
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